РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2020

с.Аскиз

№ 326-п

О проведении акции
«Георгиевская ленточка»

С целью развития гражданско-патриотического воспитания молодежи, формирование у молодого поколения Аскизского района высокого патриотического сознания, верности Отечеству, руководствуясь ст.ст. 35,40 Устава муниципального образования от 20.12.2005г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.    Провести акцию «Георгиевская ленточка» на территории  Аскизского района Республики Хакасия.
2.         Утвердить прилагаемое Положение о проведении акции «Георгиевская ленточка».
3.        Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение акции «Георгиевская ленточка».
4.   Финансовому управлению администрации Аскизского района (А.А.Челтыгмашева) выделить 1000 (одну тысячу) рублей из средств бюджета муниципального образования Аскизский район, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы «Молодежь Аскизского района на 2017-2020 годы», КБК 902 0707 0600121060 244.
5.   Бухгалтерии Администрации Аскизского района Республики Хакасия (А.А.Асочакова) выдать вышеуказанную сумму в подотчет О.Ф.Бытотовой – ведущему специалисту по делам молодежи Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
6.   Направить настоящее постановление для опубликования в газете «Аскизский труженик» и разместить на сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
7.        Контроль за расходованием денежных средств возложить на Первого заместителя главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия Г.В.Новикову.

Глава Администрации                                                                         А.В.Челтыгмашев

Утверждено
постановлением
Администрации
Аскизского района
Республики Хакасия
от 29.04.2020  № 326-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции «Георгиевская ленточка»

1.      Общие положения
1.1. Акция «Георгиевская ленточка» (далее — Акция) проводится в рамках реализации Муниципальной программы «Молодежь Аскизского района на 2017-2020 годы».

2.      Цель и задачи Акции
2.1. Цель:
- Формирование у молодого поколения Аскизского района высокого патриотического сознания, верности Отечеству, развитие гражданско-патриотического воспитания молодежи.
2.2. Задачи:
- Привлечение внимания жителей Аскизского района к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне;
- Выражение уважения и благодарности ветеранам фронтовикам, воспитание в молодом поколении чувства гордости за Родину;
- Приобщение молодежи к истории и традициям Родины.

3.      Место и сроки проведения Акции
3.1. Акция проводится ежегодно с 1 по 9 мая 2020 года во всех сельских и городских поселениях Аскизского района.
3.2. Торжественное открытие Акции во всех сельских и городских поселениях Аскизского района проводится у мемориальных мест, посвященных Победе в Великой Отечественной войне, с участием ветеранов, почетных жителей, молодежи и всех желающих.

4.      Участники Акции
4.1. Участниками Акции могут быть все граждане, а также детские и молодежные общественные объединения, образовательные учреждения и иные организации, работающие с детьми и молодежью Аскизского района Республики Хакасия.

5.      Условие и порядок проведения Акции
5.1. Участники Акции в период ее проведения организуют на территории сельских и городских поселений Аскизского района мероприятия, направленные на достижение задач Акции: праздничные митинги у мемориальных мест, посвященных Победе в Великой Отечественной войне, встречи активистов молодежных объединений с ветеранами, праздничные концерты, добровольческие молодежные акции социальной направленности.
5.2. Во время проведения, указанных в пункте 5.1. настоящего Положения мероприятий, участники Акции безвозмездно передают Георгиевскую ленточку лицам, желающим принять участие в Акции и выразить свое почтение к великому подвигу ветеранов-фронтовиков.
5.3. Георгиевская ленточка служит аксессуаром и может быть прикреплена на лацкан одежды, повязана на руку, на сумку, на антенну автомобиля.
Условия проведения Акции:
- Не допускается использование в Акции оригинальных наградных Геориевских или Гвардейских лент. Георгиевская ленточка является символом и не является наградой;
- Георгиевская ленточка рапростроняется бесплатно и без ограничений.

6.      Атрибутика Акции
6.1. Символом Акции является Георгиевская ленточка, цветовая гамма которой использована при создании ордена Славы, учрежденного для награждения лиц рядового и сержантского состава Красной Армиии, а в авиации и лиц, имеющих звание младшего лейтенанта, отличившихся в боях за Советскую Родину.

7.      Финансирование Акции
7.1. Финансирование акции «Георгиевская ленточка» осуществляется из средств бюджета муниципального образования Аскизского района, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы «Молодёжь Аскизского района на 2017-2020 годы».

Согласовано: ____________
Первый заместитель главы
Администрации
Аскизского района
Республики Хакасия
Г.В.Новикова

Утверждена
Постановлением
Администрации
Аскизского района
Республики Хакасия
от 29.04.2020 № 326-п

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение акции «Георгиевская ленточка».

	№
п/п
	Наименование
	Количество, м.
	Стоимость, руб./м.
	Итого

	1
	Георгиевская лента
	200
	5
	1000

	ИТОГО:
	1000

ИТОГО: 1000 (одна тысяча) рублей.

Ведущий специалист по делам молодёжи
Администрации Аскизского района                                                      О.Ф.Бытотова